СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – НЕСТЕРОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  ПИТЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

13.02.2023 № 207

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского

муниципального района Рязанской области от 21.11.2014 № 44 «Об

установлении на территории муниципального образования – Нестеровское

сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской области

налога на имущество физических лиц» (в редакции от 17.11.2015 № 95, от

30.11.2018 № 15, от 25.11.2019 № 72, от 20.02.2020 № 86, от 01.04. 2022 № 161,

от 12.10.2022 № 177, от 02.12.2022 № 192, от 02.12.2022 № 198)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации",

руководствуясь Уставом муниципального образования - Нестеровское сельское

поселение Пителинского муниципального района Рязанской области, Совет

депутатов муниципального образования - Нестеровское сельское поселение

Пителинского муниципального района Рязанской области  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования -

Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района

Рязанской области от 21.11.2014 № 44 "Об установлении на территории

муниципального образования - Нестеровское сельское поселение Пителинского

муниципального района Рязанской области налога на имущество физических

лиц" (в редакции от 17.11.2015 № 95, от 30.11.2018 № 15, от 25.11.2019 № 72, от

20.02.2020 № 86, от 01.04. 2022 № 161, от 12.10.2022 № 177, от 02.12.2022 №

192, от 02.12.2022 № 198) следующие изменения:

1.1. Пункт 3. Изложить в новой редакции:

«3. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта

налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый

государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января

года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей,

предусмотренных статьей 403 НК РФ.

Налоговая база в отношении объекта налогообложения за налоговый

период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в

This is not registered version of TotalDocConverterThis is not registered version of TotalDocConverter

consultantplus://offline/ref=1B20049AE6202369D1F70961916F59395BD55C0B3547EEB46336B0D4656343EF7BB8E15329CA310BDA98703CXDc0L
consultantplus://offline/ref=1B20049AE6202369D1E90477FD315339588855023B49BCE83630E78B356516BD3BE6B8006A813C00C3847037CC127063X1c9L
consultantplus://offline/ref=1B20049AE6202369D1E90477FD315339588855013B45BAE83530E78B356516BD3BE6B8006A813C00C3847037CC127063X1c9L
consultantplus://offline/ref=735C9A3920873A283D8F6C2238FAB3B7B253B267CC9DCFB5FDEA110C6BF2B5F87AC1FA892052A1iAO0H

Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1

января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 НК РФ,

в случае, если кадастровая стоимость такого объекта налогообложения,

внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая

применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого

объекта налогообложения, внесенную в Единый государственный реестр

недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за

исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего объекта

налогообложения увеличилась вследствие изменения его характеристик.»

2. Данное решение опубликовать в "Информационном бюллетене" и на

официальном сайте администрации муниципального образования -

Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района

Рязанской области в сети "Интернет".

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января

2023 года.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Нестеровское сельское поселение        В.В.Федотов

Глава муниципального образования –

Нестеровское сельское поселение                      Е.А.Родин